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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał. 
Przypomnijcie sobie, jak wam mówił, będąc jeszcze w Galilei: „Syn Człowieczy musi być 
wydany w ręce grzeszników i ukrzyżowany, lecz trzeciego dnia zmartwychwstanie”.” (Łk 
24,5-7).                                                                              [Ewangelia z Wigilii Paschalnej] 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

W czasie swej publicznej działalności, szczególnie w Galilei, Jezus przygotowywał 
bliskich do dramatycznych wydarzeń, które czekały Go w Jerozolimie. Zapomnieli. 
Umknęło to z ich pamięci. Jak wiemy z kart Ewangelii, niektórzy nie chcieli się pogodzić z 
taką wizją końca Jezusa z Nazaretu (Piotr Apostoł). Jezus zaś mówił wyraźnie, że „Syn 
Człowieczy musi być...”. Nie ma innej drogi, innej możliwości. 

Czy zdaję sobie sprawę, że należę do grzeszników, w których ręce Jezus został wydany, 
że każdy mój grzech ponawia niejako Jego Mękę, egzekucję, ukrzyżowanie? Czy zdaję 
sobie sprawę, że mój szczery żal, spowiedź święta, to niejako zmartwychwstanie Bożego 
życia we mnie, to Chrystusowe zwycięstwo w moim sercu? Czy pamiętam, że moja droga 
ku zmartwychwstaniu wprawdzie nie musi, ale może być naznaczona trudem, 
cierpieniem? Czy to akceptuję? Czy pamiętam, że prędzej czy później będę musiał 
przejść przez bramę śmierci? 

Kobiety szukały Jezusa wśród umarłych, bo zapomniały o obietnicy Jego 
zmartwychwstania. Tak mocno przeżyły odrzucenie Jezusa, Jego ukrzyżowanie, śmierć, 
pogrzeb, że umknął ich pamięci ostatni element Chrystusowej zapowiedzi – 
zmartwychwstanie. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


Nie powinienem zapomnieć. Muszę pamiętać, że nie znajdę Jezusa tam, gdzie są 
miejsca dla umarłych – i nie chodzi tu tylko o cmentarze. Zmartwychwstały zaprasza 
mnie do celebrowania życia, do budowania cywilizacji miłości, liczy na moje 
zdecydowane, czytelne świadectwo dane tajemnicy zmartwychwstania. Ono jest 
potrzebne, aby obudzić duchowo umarłych, obudzić ich do życia w Bożej łasce. Jest 
potrzebne, by dodać odwagi tym, którzy wahają się w swym wyborze między życiem a 
śmiercią, aby wybrali to pierwsze. 

Pomodlę się o szacunek dla tajemnicy życia, każdego życia, o umocnienie wiary w 
tajemnicę Chrystusowego zmartwychwstania. 
 

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

                                                Śpiewajcie Panu psalm, wy, co Go miłujecie, 

                                              i wychwalajcie Jego świętą pamiątkę! 

                                              Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę, 

                                              a Jego łaskawość – przez całe życie (Ps 30,5-6). 
 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest 
to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

SŁAWIĘ CIĘ, PANIE, BO MNIE WYBAWIŁEŚ! 
 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 21 kwietnia 2019 r. 
 

1. Błogosławiona radość pustego grobu staje się dzisiaj naszym udziałem. Przez okres 
Wielkiego Postu, rekolekcje, udział w nabożeństwach pasyjnych i sakrament pokuty 
przygotowaliśmy serca na spotkanie ze Zmartwychwstałym. Niech Chrystusowe zwycięstwo 
nad grzechem i śmiercią napełni nasze serca nową nadzieją. Wielkanocna radość niech 
zagości w naszych domach, pośród krewnych, przyjaciół i znajomych. Niech umacnia 
zwłaszcza dotkniętych cierpieniem, chorobą, wszelką ludzką krzywdą i zranionych grzechem. 



2. Słowa ogromnej wdzięczności pragniemy skierować do wszystkich, którzy w ostatnim 
czasie włączyli się w rozmaite posługi w naszej wspólnocie. Czas wielkiego postu to 
rekolekcje wielkopostne w szkole i w kościele, zbiórka ofiar (jałmużna wielkopostna), 
żywności i darów dla potrzebujących (zebraliśmy i rozdysponowaliśmy około 700 kg 
produktów), zabudowa konfesjonału, uprzątnięcie terenu wokół budującego się domu 
zakonnego, dekoracja kościoła na wielki post, Triduum Paschalne i Wielkanoc, ofiary 
składane na kwiaty do Bożego Grobu, sprzątanie samego kościoła i terenu wokół niego. 
Przygotowywanie palm i ich sprzedaż. Troska o przygotowanie i poprowadzenie liturgii. (A 
zapewne o wielu innych sprawach zapomniałem.) Bez waszego zaangażowania i pomocy, to 
wszystko by się nie udało. Niech z serca płynące dziękuje dotrze do waszych serc, a Boże 
błogosławieństwo wynagrodzi Wam wszelki włożony trud. 
3. Trwa nowenna przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy do jej odmawiania w 
oktawie Wielkanocy na zakończenie Mszy Świętej wieczornej. 
4. Przepraszamy za małe zamieszanie wokół Programu Operacyjnego Pomocy 
Żywnościowej na bieżący rok. Wszelkie formalności w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Giżycku zostały już wyjaśnione i można już zgłaszać się do pracowników 
ośrodka. 
5. W sobotę do godz. 8.00 zbiórka makulatury na misje. 
6. Zachęcamy do częstowania się Słowem Bożym i lektury prasy katolickiej: polecamy 
Salwator, Martyrię oraz Tabor, gdzie zamieszczone są informacje o stowarzyszeniu Jana 
Pawła II. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wiele radości i Bożego błogosławieństwa. 
Dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na budowę domu zakonnego. Jutro 
naszymi ofiarami będziemy wspierać KUL Jana Pawła II, a w przyszłą niedzielę działalność 
charytatywną naszej diecezji. 
Wszystkim Wam życzymy pięknego i radosnego świętowania Niedzieli Zmartwychwstania 
Pańskiego. 

 
 
Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co 
ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.                                            św. Jan Paweł II 
 

STOWARZYSZENIE im. bł. Jana Pawła II 

Nasza parafia cieszy się od lat obecnością relikwii św. Jana Pawła II. Ta obecność 
zobowiązuje nie tylko do pielęgnowania pamięci o naszym wielkim Rodaku ale też do 
działania w myśl jego nauczania. W tym celu zamierzamy reaktywować stowarzyszenie 
im. Jana Pawła II w Wilkasach, aby móc skutecznie wypełniać posłannictwo Wielkiego 
Papieża. Przez włączenie się w działalność statutową stowarzyszenia – edukacyjną, 
społeczną, artystyczną – pragniemy budować wspólne dobro naszej małej parafialnej 
ojczyzny. Wszystkich, którzy pragną podjąć jakiekolwiek działania w ramach 
stowarzyszenia zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się 16 maja 2019 r ( w 
rocznicę urodzin św. Jana Pawła II ) po Mszy św. o godz. 18. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
22 kwietnia  
Poniedziałek 

8:00 W int. śp. Marii Zdunek w 2 rocznicę śmierci i śp. Piotra 
Kamińskiego w 12 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

10:00 W int. śp. Emilii Zarek w 8 rocznicę śmierci i śp. Wacława Zarek 
w 8 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

11:30 W int. śp. Janusza w 2 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie dla syna 
Łukasza z okazji imienin. 

23 kwietnia 
Wtorek 

18:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 
dla Ireny z okazji 70 urodzin. 

24 kwietnia 
Środa 

18:00 W int. śp. Anny Kłujszo w 2 roczn. śm. o łaskę życia wiecznego. 

25 kwietnia 
Czwartek 

18:00 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 

26 kwietnia 
Piątek 

18:00 W int. śp. Henryka w 4 roczn. śm. i zmarłych z rodziny Skurskich 
i Smędzik o łaskę życia wiecznego. 

27 kwietnia 
Sobota 

18:00 W int. śp. Haliny Strusewicz w 8 roczn. śm. i śp. Pawła 
Rogowskiego o łaskę życia wiecznego. 

28 kwietnia 
Niedziela 
 
 
 

8:00 O Miłosierdzie Boże i postawę Miłosierdzia dla członków Kręgu 
Miłosierdzia i Miłosierdzie Boże dla całego świata. 

10:00 W int. śp. Witolda Wojciechowskiego w 5 roczn. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

11:30 W int. śp. Feliksa w 3 roczn. śm. i śp. Dariusza i Kazimierza i zm. 
z rodz. Milków i Żylińskich o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 W int. śp. rodziców Teofilę, Matyldę i Wacława o łaskę życia 
wiecznego. 
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